1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2023〕490 号

上海市绿化和市容管理局关于古树
和古树后续资源确认的公告

为加强本市古树名木和古树后续资源保护，根据《上海

市古树名木和古树后续资源保护条例》《上海市古树、名木

和古树后续资源鉴定办法》（沪绿容规〔2018〕4 号）的规定，

经组织专家鉴定，确认 15 株树木为古树、5株树木为古树后

续资源。

现予公告。

附件：古树和古树后续资源确认目录

上海市绿化和市容管理局

2023 年 12 月 21 日

2

古树和古树后续资源确认目录

序

号
区名 树种 拉丁名 树龄 地址

保护

等级

入册确

认编号

1 闵行区 香樟
Cinnamomum

camphora
100 年

闵行区浦江镇汇南村十一组 15

号东
二级 2074

2 静安区 香榧
Torreya
grandis

100 年 拾影花园 二级 2075

3 静安区 紫藤
Wisteria
sinensis

100 年 威海路幼儿园 二级 2076

4 浦东区 香樟
Cinnamomum

camphora
100 年 宣桥中学 二级 2077

5 浦东新区 朴树 Celtis sinensis 100 年
高桥镇花山路 1001 弄印家花园

1号
二级 2078

6 金山区 乌桕
Sapium

sebiferum
100 年 大金山岛 二级 2079

7 金山区 黄连木
Pistacia
chinensis

100 年 大金山岛 二级 2080

8 金山区 麻栎
Quercus

acutissima
100 年 大金山岛 二级 2081

9 金山区 白檀
Symplocos
paniculata

100 年 大金山岛 二级 2082

10 金山区 朴树
Celtis sinensis

100 年 大金山岛 二级 2083

11 金山区 朴树 100 年 大金山岛 二级 2084

12 金山区 丝绵木
Euonymus
maackii

100 年 大金山岛 二级 2085

13 金山区 黄连木
Pistacia
chinensis

100 年 大金山岛 二级 2086

14 金山区 麻栎 Quercus
acutissima

100 年 大金山岛 二级 2087

15 金山区 麻栎 100 年 大金山岛 二级 2088

16 徐汇区 罗汉松
Podocarpus

macrophyllus
80 年 桂林公园 三级 04-083

17 徐汇区 香樟
Cinnamomum

camphora
80 年 桂林公园 三级 04-084

18 虹口区 紫薇 Lagerstroemia
indica

80 年 曲阳公园 三级 09-042

19 虹口区 紫薇 80 年 曲阳公园 三级 09-043

20 杨浦区 香樟
Cinnamomum

camphora
80 年 淞沪路 234 号创智天地 三级 10-025

3

（此件公开发布）

抄送：闵行区、静安区、浦东新区、金山区绿化市容局，上海市绿

化管理指导站。

上海市绿化和市容管理局办公室 2023 年 12 月 25 日印发